МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38 г. Томска

   634040, г.Томск,ул. Ивана Черных, д.123/1, тел. факс: 67-76-90,

ОКПО 36287490, ИНН/КПП 7020014822/701701001

mail mtschool38@mail.tomsknet.ru

Протокол №6
заседания Управляющего совета

 «21» февраля 2014 года

Всего членов Совета:11

Присутствовали:

1. Истомина О.Ю.

2. Федулова В.Н.

3. Соколова Т.А.

4. Русакова Г.М.

5. Шкуркина И.Я.

6. Алексеева Н.А.

7. Тимофеева М.В.

8. Ерошева Т.В.

9. Абзалтденов Т.

10. Варижук А.
11.  Балабанова Н.Г.

Повестка:

1. Утверждение результатов общественного опроса родителей (законных представителей) обучающихся  1-5 классов и обучающихся 6-11 классов.
Докладчик: Федулова В.Н., родитель
Содокладчик: Абзалтденов Т., обучающийся
2. Выдвижение учителей ООУ на участие в конкурсном отборе на назначении стипендии Губернатора Томской области.

Докладчик: Истомина О.Ю., родитель, председатель УС
3. Согласование мотивированных представлений на соискателей в рамках  конкурса на назначении стипендии Губернатора Томской области.

Решение:

1. Утвердить результаты общественного опроса родителей (законных представителей) обучающихся 1-5 классов и обучающихся 6 – 11 классов (приложение № 1, информационная справка по результатам опроса и т.д.).
2. Выдвинуть для участия в конкурсном отборе на назначении стипендии Губернатора Томской области, учителя начальных классов Рассамахину Елену Николаевну.
3. Согласовать мотивированное представление на соискателя конкурса на назначении стипендии Губернатора Томской области.

4. Направить до 25 февраля 2014 года в соответствии с Положением о конкурсе материалы соискателей в муниципальный государственно – общественный совет по развитию общего образования в городе Томске (отв.: Тимофеева М.В., зам. директора по ВР)
Председатель УС                        /Истомина О.Ю.

Секретарь УС                          /Ерошева Т.В.

Приложение №1

Информационная справка

По результатам общественного опроса родителей (законных представителей) обучающихся 1-5 классов, обучающихся 6 – 11 классов и результатам технической экспертизы материалов, представленных учителем в рамках конкурса

на назначении стипендии Губернатора Томской области

1. С целью изучения общественного признания было проведено анкетирование обучающихся и родителей (законных представителей) по оценке педагогической деятельности претендента Рассамахиной Елены Николаевны. В анкетировании принимало участие 73 человека из них обучающихся школы с 6 по 11 классы 25 человек, родителей (законных представителей) 48 человек. Деятельность оценивалась по десятибалльной шкале.

	ФИО соискателя
	Должность
	Рейтинг (средний балл)

	Рассамахина Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	10

2. Техническая экспертиза портфолио учителя начальной школы Рассамахиной Елены Николаевны, показала, что она:

· Имеет общественное признание учебных результатов обучающихся (награды, грамоты, отзывы);

· Имеет общественное признание по приобретению обучающимися позитивного социального опыта (благодарности, отзывы);

· Внедряет инновационные технологии для обеспечения высокого качества организации образовательного процесса;

· Эффективно использует инновационные технологии, влияющие на высокие результаты образовательной деятельности, проводит мониторинг образовательного процесса;

· Систематически работает по распространению собственного педагогического опыта, проводит мастер – классы, семинары, участвует в конференциях, выступает на курсах повышения квалификации, имеет публикации;

· Постоянно повышают свой профессиональный уровень, в т.ч. через Интернет

Результаты опроса родителей обучающихся 1 - 5 классов, обучающихся 6 - 11 классов проведенного председателем родительского комитета школы Федуловой В.Н. и результаты технической экспертизы свидетельствуют об общественном признании учебных результатов, качестве творческих работ обучающихся, наличии метапредметных, общеучебных результатов обучающихся учителя начальных классов Рассамахиной Елены Николаевны.

Результаты представлены Управляющему совету школы (протокол № 6 от 21.02.2014 г.)

Заместитель директора по учебной работе: _________________/Т.М. Михина

Член Управляющего совета: _____________________________/Тимур Абзалтденов
Приложение №1

Состав комиссии Управляющего совета по организации процедуры общественной оценки деятельности учителей:

1. Истомина Ольга Юрьевна, председатель Управляющего совета школы,

2. Русакова Галина Михайловна, директор школы,

3. Федулова Валентина Николаевна, председатель родительского комитета школы,

4. Михина Татьяна Михайловна, заместитель директора по учебной работе,

5. Абзалтденов Тимур, обучающийся 11 класса, член Управляющего совета

Регламент работы комиссии Управляющего совета по организации процедуры общественной оценки деятельности учителей

1. Проведение общественного опроса родителей (законных представителей) обучающихся 1-5 классов и обучающихся 6 - 11 классов.

2. Проведение технической экспертизы материалов, представляемых учителями в рамках конкурса на назначении стипендии Губернатора Томской области, согласно экспертной карте (приложение № 2)

3. Формирование списка учителей, выдвинутых на получение стипендии Губернатора Томской области.

Приложение №2

Экспертная карта

Технической экспертизы материалов, представленных учителями в рамках конкурса на назначение стипендии Губернатора Томской области

1. Организация и проведение общественного опроса родителей (законных представителей) обучающихся 1-5 классов, а также общественного опроса родителей (законных представителей) и обучающихся 6-11 классов (по десятибалльной системе).

	ФИО претендента
	Классное руководство в …
	Кол – во обучающихся в классе
	Количество опрошенных
	Средний балл удовлетворенности

	Родителей
	Обучающихся
	Родителей учителем
	Родителей классным руководителем
	Обучающихся классным руководителем
	Обучающихся учителем

	1.

	2.

	3.

2. Техническая экспертиза портфолио учителя __________________________ (ФИО)

	Критерии и показатели конкурсного отбора
	Наличие

	1. Имеет общественное признание учебных результатов обучающихся (награды, грамоты, отзывы)

	2. Имеет общественное признание по приобретению обучающимися позитивного социального опыта (благодарности, отзывы)

	3. Внедряет инновационные технологии для обеспечения высокого качества организации образовательного процесса

	4. Эффективно использует инновационные технологии, влияющие на высокие результаты образовательной деятельности, проводит мониторинг образовательного процесса

	5. Систематически работает по распространению собственного педагогического опыта, проводит мастер – классы, семинары, участвует в конференциях, выступает на курсах повышения квалификации, имеет публикации

	6. Постоянно повышают свой профессиональный уровень, в т.ч. через Интернет

Результаты представлены Управляющему совету школы (протокол № 5 от 18.02.2014г.)

Член Управляющего совета : ____________________________/ Расшифровка подписи

Член Управляющего совета: _____________________________/ Расшифровка подписи